
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 

VISTO:

“2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL”

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0029851/2016, en el cual el Departamento 
de Concursos Docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 
Córdoba eleva la propuesta de conformación de tres Comités de Evaluación Docente, en 
razón del número de profesores inscriptos, para el Área de Derecho Civil, de acuerdo a 
lo dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y CONSIDERANDO:

Que conforme constancias de autos los propuestos reúnen los requisitos exigidos 
por la normativa vigente en la materia;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación de tres Comités 
Evaluadores para el área disciplinar que se menciona, con los siguientes miembros: 
AREA DISCIPLINAR DERECHO CIVIL -  COMITÉ N°1 - MIEMBROS 
TITULARES: Lloverás Nora (Profesora Titular de Derecho Privado VI de la Facultad 
de Derecho de la UNC), García Chipie Edgardo (Profesor Titular de Derecho Romano 
de la Facultad de Derecho de la UNC), Solari Néstor Elíseo (Profesor Titular de 
Derecho de Familia de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires), 
Doerflinger Enrique Ricardo (Profesor Titular de Historia de Lengua Portuguesa de la 
Facultad de Lenguas de la UNC) y Dolman Coppari Leonardo Andrés (Estudiante de 
la Facultad de Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Cornet Manuel 
(Profesor Titular de Derecho Privado II de la Facultad de Derecho de la UNC), Juanes 
Norma (Profesora Titular de Derecho Privado III de la Facultad de Derecho de la 
UNC), Clero Carlos (Profesor Titular de Elementos de Derecho Reales de la Facultad 
de Derecho de la Universidad Nacional de Buenos Aires), Días de Barboza Gabriela 
Edith (Profesora Adjunta de Bioquímica y Biología Molecular de la Facultad de 
ciencias Médicas de la UNC) y Constable Jiménez Carolina Marcela (Estudiante de 
la Facultad de Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Saracho Cornet 
Teresita Lidia (Profesora Adjunta de Derecho Internacional Privado de la Facultad de 
Derecho de la UNC), Bertoldo de Fourcade María Virginia (Profesora Titular de 
Derecho Privado I de la Facultad de Derecho de la UNC), Armella Cristina (Profesora 
Titular de Derecho Notarial, Registral e Inmobiliario y Contratos Civiles y Comerciales



de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires), Miranda Estela María 
(Profesora Titular de Política Educacional y Legislación Escolar y Seminario: 
Problemática socio-política de la Educación Superior de la Escuela de ciencias de la 
Educación de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC) y Eube Madussi 
Alfredo Leonardo (Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC). COMITÉ N°2 -  
MIEMBROS TITULARES: Dreyzin de Klor Adriana (Profesora Titular de Derecho 
Internacional Privado de la Facultad de Derecho de la UNC), Pizarro Ramón Daniel 
(Profesor Titular de Derecho Privado II y de Derecho Privado VE de la Facultad de 
Derecho de la UNC), Ifiiguez Marcelo Daniel (Profesor Asociado regular de Derecho 
Internacional de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional 
del Comahue), Tessio Conca Adriana (Profesora Adjunta de Sociología de la 
Educación y Sociología General de la Escuela de Ciencias de la Educación de la 
Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC) y Etchepare Mayra (Estudiante de la 
Facultad de Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Vallespinos Carlos 
Gustavo (Profesor Titular de Derecho Privado II de la Facultad de Derecho de la UNC), 
Uriondo de Martinoli Amalia (Profesora Titular de Derecho Internacional Privado de 
la Facultad de Derecho de la UNC), Abbiati Luis Enrique (Profesor Emérito de 
Derecho Privado de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Cuyo), 
Paulina Alberto (Profesor Titular de Construcciones de la Facultad de Arquitectura, 
Diseño y Urbanismo de la UNC) y Fernandez Cassini Fátima María (Estudiante de la 
Facultad de Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Ventura Gabriel 
(Profesor Titular de Derecho Privado V (Derechos Reales) de la Facultad de Derecho de 
la UNC), Bono Gustavo (Profesor Adjunto de Derecho Privado V (Derechos Reales) 
de la Facultad de Derecho de la UNC), Tranchini Marcela H (Profesora Titular de 
Derechos Reales y Derecho Notarial y Registral de la facultad de Ciencias Jurídicas y 
Sociales de la Universidad Nacional de La Plata), Marengo M aría Cecilia (Profesora 
Titular de Arquitectura I de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo de la 
UNC) y Fernández Pugliese Delgado Nazarena (Estudiante deja Facultad de Derecho 
de la UNC). COMITÉ N°3 -  MIEMBROS TITULARES: IPalmero Juan Carlos 
(Profesor Titular de Derecho Civil I de la Facultad de Derecho de la UNC), Zavatti 
Adriana (Profesora Adjunta de Derecho Internacional Privado de la Facultad de 
Derecho de la UNC), Córdoba Marcos (Profesor Titular de Derecho de Familia y 
Sucesiones de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires), Schander 
Carolina (Profesora Adjunta de de Lengua Inglesa I y Lengua Inglesa III de la Facultad 
de Lenguas de la UNC) y galíndez Nelson Nicolás (Estudiante de la Facultad de 
Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Pereyra Luis Cruz (Profesor 
Adjunto de Derecho Internacional Privado de la Facultad de Derecho de la UNC), 
Filippi M aría Cristina (Profesora Titular de Derecho Romano de la Facultad de 
Derecho de la UNC), Leiva Fernández Luis Fernando Pantaleón (Profesor Titular de 
Derecho Civil III de la Facultad de Derecho de Ciencias Jurídicas de la Universidad 
Nacional de La Plata), Giobellina Beatriz (Profesora Adjunta de Arquitectura III de la 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la UNC) y Germanetto Franco 
(Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC). MIEMBROS SUPLENTES: Tale



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

“2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Camilo (Profesor Adjunto de Derecho Privado II de la Facultad de Derecho de la 
UNC), Echegaray de Maussion Carlos Eduardo (Profesor Adjunto de Internacional 
Privado de la Facultad de Derecho de la UNC), Barcos Graciela (Profesora Titular de 
Derecho Civil V de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de la Universidad 
Nacional de La Plata), Castellano Nélida del Carmen (Profesora Titular de Teorías de 
la Administración de la Licenciatura en Administración de la Facultad de Ciencias 
Económicas de la UNC) y Giordano María Florencia (Estudiante de la Facultad de 
Derecho de la UNC).

Art. 2°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo 
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

DADA EN SAL 
TREINTA DÍA,

S DEL HONORABLE CONSEJ 
10 DEL AÑO DOS MIL M É C ISI

' L f
dÍHl2Mah-:í\

•''SfcGfc';

’ C om áis
RESOLUCION N°152/2016

TIVO, A


